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TÜRKİYE’DE RAKET SPORLARI ALANINDA YAPILAN LİSANSÜSTÜ TEZLERİN 

İNCELENMESİ (1990–2010 DÖNEMİ) 
 

 ÖZET 

Bu araştırmada ülkemizdeki üniversitelerde Raket Sporları 

alanında yapılmış olan ve YÖK Elektronik Tez Arşivinde yer alan 

lisansüstü tezler araştırılmıştır. Verilerin değerlendirilmesinde SPSS 

paket programı kullanılmıştır. Raket Sporları alanında hazırlanan 

tezler; yıllarına, spor dalı, danışman ve konularına göre 

sınıflandırılmıştır. Elde edilen bulgular tablo ve grafiklerle 

gösterilmiştir. Sonuç olarak; Araştırmanın kapsadığı 1990–2010 yılları 

arasındaki 20 yıllık süreçte Raket Sporları alanında toplam 66 

lisansüstü tezin yapıldığı tespit edilmiştir. Bu tezlerden 10’u 

doktora, 56’sı yüksek lisans tezidir. Tezlerin çoğunun (n:50 %76) 

tenis branşında hazırlandığı görülmüştür. Hareket ve Antrenman 

Bilimleri ise en çok (n:38 %57) çalışılan konu olarak tespit 

edilmiştir. 

 Anahtar Kelimeler: Lisansüstü Eğitim, Lisansüstü Tez,  

     Masa Tenisi, Tenis, Badminton  

 

THE ANALYSIS OF THE POSTGRADUATE THESES WRITTEN ON RACKET SPORTS IN 

TURKEY (1990‐2010 PERIOD) 
 

 ABSTRACT 

This study researches the postgraduate theses on racket sports 

written at Turkish universities and available in the electronic 

database of Turkish Council of Higher Education. Statistical analysis 

of data was done using SPSS. The theses on racket sports have been 

categorized according to the dates, universities, advisers and 

subjects. As a result, the research has examined 20‐year period between 
1990 and 2010 and found a total of 66 postgraduate theses. Most of 

theses were prepared in Tennis (n=50 76%). 57% of these was prepared 

in Movement and Training Sciences. 

 Keywords: Postgraduate Education, Postgraduate Thesis,  

      Table Tennis, Tennis, Badminton 
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 1. GİRİŞ (INTRODUCTION) 

Üniversitelerden beklenen hizmetlerin başında eğitim öğretim 

faaliyetlerinin dışında bilim üretmek ve yaymak gelir. Üniversiteler 

tez/sanat eseri çalışmaları yoluyla bilim ve sanat üretimine kaynaklık 

ederler. Üniversitelerde lisans (bitirme ödevleri, mezuniyet tezleri 

şeklinde) ve lisansüstü düzeylerde (yüksek lisans ve doktora tezleri 

şeklinde) verilen eğitimin bir parçası olarak bilimsel çalışma 

yapılır. Bu tür çalışmalarda yazarlar çeşitli kaynaklara dayanarak 

belirli bir fikri (ya da tezi) savunurlar. Bunu yaparken çeşitli 

bilgileri derler, işler, değerlendirir, kendilerine göre yorumlar ve 

elde ettikleri sonuçlardan hareketle fikirlerinin doğru olduğunu ileri 

sürerler [1]. 

Lisansüstü eğitimin temel amaçları bilim/sanat üretmek ve 

yaymak, toplumsal sorunları doğru algılamak ve bu sorunlara çözüm 

önerileri geliştirmek, üst düzey insan gücünün yetiştirilmesine 

katkıda bulunmaktır [2]. 

Ülkemizde lisansüstü eğitim Yükseköğrenim Kuruluna bağlı olarak 

Üniversite ve Yüksek Teknoloji Enstitüsü Rektörlükleri tarafından 

yürütülür. 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu’na göre lisansüstü eğitim 

yüksek lisans, doktora, tıpta uzmanlık ve sanatta yeterlik eğitimini 

kapsar. Söz konusu Kanun’un 65. Maddesine göre, yükseköğretim 

kurumlarında yürütülen lisansüstü eğitimi Üniversitelerarası Kurul 

tarafından hazırlanan Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği 

düzenler [3]. 

Araştırmaların, sistematik ve planlı yapılması, evrensel 

ölçütlere uygun olarak tasarlanması bu ölçütler içerisinde 

raporlandırılması hazırlanan tezlerin daha fazla bilimsellik 

kazanmasını sağlayacağı düşünülmektedir. Bilimsel araştırmalar sonucu 

elde edilen bilimsel bilgi verileri insanlık ve doğa yararına 

kullanmak amacıyla başka bilimcilerin eleştirisine açılması ve 

paylaşılması da bilim için etik bir zorunluluktur. Hazırlanan her 

araştırma çalışılan alan ile ilgili yeni bilgi birikimi oluşmasına da 

katkı sağlamaktadır [2]. Herhangi bir araştırmanın bilimsel olabilmesi 

için araştırılan konuyu bütün gerçekliği ile ortaya koyması 

beklenmektedir [4]. Kısaca tüm diğer araştırmalar gibi lisansüstü 

tezlerde de bilgiler, bilimsel yöntemle üretilmektedir. Bilimsel 

yöntem, problem çözmenin, bilim üretmenin bilinen ve belli süreçleri 

olan, en güvenilir yolu olarak kabul edilmektedir [5]. 

Ülkemizde 2010 yılı itibari ile 163 devlet ve vakıf üniversitesi 

çok sayıda da enstitü bulunmaktadır. Bu kurumlara bağlı olarak 1970’li 

yıllardan günümüze yaklaşık olarak 43.000 adet doktora tezi ve 173.000 

adet yüksek lisans tezi hazırlandığı görülmektedir [3]. 

 Bu araştırmada, ülkemizde raket sporları alanında yapılan 

lisansüstü çalışmalar, bu çalışmaların branş, alan, danışman ve 

yıllara göre dağılımları tespit edilerek mevcut durum ortaya konmaya 

çalışılmıştır. 

 

 2. ÇALIŞMANIN ÖNEMİ (RESEARCH SIGNIFICANCE) 

Bu çalışma ülkemizdeki üniversitelerde 1990-2010 yılları 

arasında Raket Sporları ile ilgili yapılmış olan tezlerin branş, alan, 

danışman ve yıllara göre dağılımlarını belirleyerek raket sporlarıyla 

ilgili mevcut araştırma boşluklarını ve çalışılmasına ihtiyaç duyulan 

boyutları ortaya çıkarması bakımından önemlidir. Spor Bilimlerinin bu 

alanlarında çalışacak olan araştırmacılar için yararlı olacağı 

düşünülmektedir.  
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3. MATERYAL VE METOD (MATERIALS AND METHODS) 

Bu araştırmanın verileri Yükseköğretim Kurulu(YÖK) Elektronik 

Tez arşivinde bulunan yüksek lisans ve doktora tezleri arasından,   

tarama modeli kullanılarak elde edilmiştir. Üniversitelerde Raket 

Sporları alanında hazırlanan lisansüstü tezler YÖK Elektronik Tez 

arşivinden Tenis, Masa Tenisi, Badminton ve Squash anahtar sözcükleri 

kullanarak araştırılmıştır. Bu alandaki ilk tez tarihinin 1990 olarak 

belirlenmesi nedeniyle araştırma kapsamı 1990-2010 olarak 

belirlenmiştir. 

Bu anahtar sözcükler ile tezin adına,  türüne(Yüksek 

Lisans/Doktora), yılına, yapıldığı üniversitenin ve enstitünün adına, 

bilim ve anabilim dalına, ilgili olduğu konuya ve danışmanlarına 

ilişkin veriler toplanmıştır.  

Verilerin değerlendirilmesinde SPSS paket programı 

kullanılmıştır. Raket Sporları alanında hazırlanan tezler; yıllarına, 

spor dalı, türü, danışman ve alanlarına göre sınıflandırılmıştır.  

 

4. BULGULAR (FINDINGS) 

Elde edilen veriler 1990-2010 yılları arasında yapılan Raket 

Sporları ile ilgili hazırlanan 66 lisansüstü çalışma olduğunu 

göstermektedir. Bulgular tablo ve grafiklerle gösterilmiştir.  

 

Tablo 1. Branşlara göre tezlerin dağılımı 

(Table 1. Distribution of the theses according to branches) 

 
YL Doktora Toplam 

Masa Tenisi 5 1 6 

Badminton 8 2 10 

Tenis 43 7 50 

TOPLAM 56 10 66 

 

 Tablo 1’de tezlerin branşlara göre dağılımı incelendiğinde masa 

tenisinde 5, badmintonda 8 ve teniste 43 olmak üzere toplam 56 yüksek 

lisans tezi ile masa tenisinde 1, badmintonda 2 ve teniste 7 olmak 

üzere toplam 10 doktora tezi bulunduğu görülmektedir. 
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Grafik1. Branşlara Göre Tez Yüzdeleri
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Badminton
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Grafik 1. Branşlara göre tezlerin dağılımı 

(Graphic 1. Distribution of the theses according to branches) 

 

 Grafik 1’de görüldüğü gibi tezlerin %76’sı tenis, %15’i 

badminton ve %9’u masa tenisi branşlarına aittir.        
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Tablo 2. Tezlerin üniversitelere göre dağılımı 

Table 2. Distribution of the theses according to universities 

Üniversite Adı Tenis Badminton Masa Tenisi Toplam 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 1 - - 1 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 1 1 - 2 

Akdeniz Üniversitesi 1 - - 1 

Ankara Üniversitesi 2 - - 2 

Cumhuriyet Üniversitesi 2 - - 2 

Çukurova Üniversitesi - 1 - 1 

Dokuz Eylül Üniversitesi 2 - - 2 

Ege Üniversitesi 5 - - 5 

Gazi Üniversitesi 5 1 2 8 

Hacettepe Üniversitesi 3 - - 3 

İnönü Üniversitesi - 1 - 1 

KATÜ 1 1 - 2 

Kocaeli Üniversitesi 2 - - 2 

Kırıkkale Üniversitesi 1 - - 1 

Marmara Üniversitesi 12 2 1 15 

Mersin Üniversitesi - 1 - 1 

Muğla Üniversitesi 1 - - 1 

Niğde Üniversitesi - 1 - 1 

ODTÜ 2 - - 2 

Sakarya Üniversitesi 4 - 2 6 

Selçuk Üniversitesi 4 - 1 5 

Trakya Üniversitesi 1 1 - 2 

TOPLAM 50 10 6 66 

 

 Tablo 2’de tezlerin üniversitelere göre dağılımı incelendiğinde, 

15 adet ile Marmara üniversitesi raket sporları konusunda en çok tez 

yapılan üniversite olarak görünmektedir. Bunlardan 12’si tenis,2’si 

badminton ve 1’i masa tenisi branşına aittir. Gazi üniversitesi ise 

5’i tenis, 1’i badminton ve 2’si masa tenisi olmak üzere toplam 8 tez 

ile ikinci sırada yer almaktadır. 

 

Tablo 3. Branşlara göre danışmanların dağılımı 

(Table 3. Distribution of the consultants according to branches) 

 
Prof Doç Yar Doç 

Masa Tenisi 1 0 5 

Badminton 2 1 7 

Tenis 17 8 23 

TOPLAM 20 9 35 

 

 Tablo 3’de görüldüğü gibi 20 tez profesör,9 tez doçent ve 35 tez 

yardımcı doçent danışmanlar rehberliğinde hazırlanmıştır. 
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 Grafik 2. Branşlara göre danışmanların dağılımı 

(Graphic 2. Distribution of the consultants according to branches) 

 

 Grafik 2 yardımcı doçentlerin 23 tenis, 7 badminton ve 5 masa 

tenisi olmak üzere toplam 35 olmak üzere toplamda raket sporları 

alanında en çok tez yaptıran danışmanlar olduğunu göstermektedir. 
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Grafik 3. Danışmanların dağılımı 

(Graphic 3. Distribution of the consultants) 

 

 Grafik 3’de görüldüğü konusunda lisansüstü tezlere danışmanlık 

yapanların %55’i yardımcı doçent, %31 profesör ve %14’ü doçenttir. 

 

Tablo 4. Branşlara göre alanların dağılımı 

Table 4. Distribution of the fields according to branches 

 
HA* PS* SS* ÖY* SY* 

Masa Tenisi 5 1 0 0 0 

Badminton 8 2 0 0 0 

Tenis 25 6 8 9 2 

  *HA: Hareket ve Antrenman, PS: Psikososyal, SS: Spor Sağlık, ÖY: 

Öğretim Yöntemleri, SY: Spor Yönetimi  

 

 Tablo 4’de görüldüğü gibi teniste 25, badmintonda 8 ve masa 

tenisinde 5 olmak üzere toplamda 38 olmak üzere tezler en çok hareket 

ve antrenman bilimleri alanında hazırlanmıştır.  
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Grafik 4. Alanların dağılımı 

Graphic 4. Distribution of the fields 

 

 Grafik 4’de görüldüğü gibi raket sporları konusunda yapılan 

lisans üstü tezlerin %57’si hareket ve antrenman,%14’ü öğretim 

yöntemleri, %14’ü psikososyal alanlar,%12’si spor sağlık ve %3’ü spor 

yönetimi alanlarında yapılmıştır. 

 

Tablo 5. Yıllara Göre tezlerin Dağılımı 

Table 5. Distribution of the theses according to years 

 

 Tablo 5’de görüldüğü gibi 2010 yılı toplam 13 ile en fazla tez 

yapılan yıldır. 2009 yılında 9, 2008 yılında ise 11 tez yapılmıştır. 
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 5. TARTIŞMA VE SONUÇ (DISCUSSION AND CONCLUSION) 

 Bu çalışmada raket sporları ile ilgili ülkemizde yapılan lisans 

üstü tezler incelenerek branş, alan, danışman ve yıllara göre 

dağılımları tespit edilmiş ve mevcut durum ortaya konmaya 

çalışılmıştır. 

Tezlerin branşlara göre dağılımı incelendiğinde masa tenisinde 

5, badmintonda 8 ve teniste 43 olmak üzere toplam 56 yüksek lisans 

tezi ile masa tenisinde 1, badmintonda 2 ve teniste 7 olmak üzere 

toplam 10 doktora tezi bulunduğu görülmektedir. Genel dağılıma 

bakıldığında %76’sı tenis, %15’i badminton ve %9’u masa tenisi 

branşlarına aittir. 

Ülkemizde raket sporlarıyla ilgi olarak Tenis Federasyonu 1953, 

Masa Tenisi Federasyonu 1966 ve Badminton Federasyonu ise 1991 yılında 

kurulmuştur. İnternet sayfalarında lisanslı sporcu sayıları teniste 

9028 erkek 7140 kadın olmak üzere toplam 16168,masa tenisinde 44734 

erkek ve 17514 olmak üzere toplam 62248, badmintonda 21291 erkek ve 

14012 kadın olmak üzere toplam 35303 olarak görülmektedir. Masa Tenisi 

federasyonunun badminton federasyonundan 25 yıl önce kurulduğu ve 

sporcu sayısının badmintondaki sporcu sayısından çok daha fazla olduğu 

göz önüne alındığında lisansüstü tez çalışması olarak badminton 

branşında daha çok çalışma yapılmış olması ilgi çekici bir nokta 

olarak değerlendirilebilir. 

Tezlerin üniversitelere göre dağılımı incelendiğinde, 15 adet 

ile Marmara üniversitesi raket sporları konusunda en çok tez yapılan 

üniversite olarak görünmektedir. Bunlardan 12’si tenis, 2’si badminton 

ve 1’i masa tenisi branşına aittir. Gazi üniversitesi ise 5’i tenis, 

1’i badminton ve 2’si masa tenisi olmak üzere toplam 8 tez ile ikinci 

sırada yer almaktadır. Genel olarak bakıldığında 22 üniversitede raket 

sporları alanında lisansüstü tez hazırlanmıştır. Gazi Üniversitesi 

beden eğitimi ve spor yüksek öğretimi veren en eski kuruluş olmasına 

rağmen özellikle tenis branşında Marmara üniversitesinde daha çok 

lisansüstü çalışmanın yapılmış olması,  İstanbul’daki ulusal ve 

uluslararası tenis organizasyonlar, okul ve kulüplerde tenisin daha 

yaygınlığı ve buradaki lisansüstü öğrencileri ile danışmanların 

tenisle daha ilgili olması gibi olasılıklardan kaynaklanabilir. 

Lisansüstü tezlere danışmanlık yapanların %55’i yardımcı doçent, 

%31 profesör ve %14’ü doçenttir. 20 tez profesör, 9 tez doçent ve 35 

tez yardımcı doçent danışmanlar rehberliğinde hazırlanmıştır. Yardımcı 

doçentlerin 23 tenis, 7 badminton ve 5 masa tenisi olmak üzere toplam 

35 olmak üzere raket sporları alanında en çok tez yaptıran danışmanlar 

olduğunu görülmüştür. Genel olarak spor bilimleri alanındaki öğretim 

üyeleri kadro sayısı bakımından yardımcı doçent sayısının yüksekliği 

düşünüldüğünde bu beklenen bir sonuç olarak değerlendirilebilir. 

Hareket ve Antrenman Bilimleri %57 ile en çok çalışılan alan 

olarak tespit edilmiştir. Teniste 25, badmintonda 8 ve masa tenisinde 

5 olmak üzere toplamda 38 tez bu alanda hazırlanmıştır. Tezlerin %14’ü 

öğretim yöntemleri, %14’ü psikososyal alanlar, %12’si spor sağlık ve 

%3’ü ise spor yönetimi alanlarında yapılmıştır. Ülkemizde yetenek 

seçimi, spor eğitimi ve sporda performans geliştirme söz konusu 

olduğunda genelde sporun göz önüne alınan ve önemsenen boyutu fiziksel 

boyutu olmaktadır. Bu nedenle beden eğitimi öğretmenleri ve 

antrenörler de fiziksel ölçümler ve fiziksel antrenmana 

odaklanmaktadır. Araştırmada elde edilen veriler, bu anlayışın raket 

sporları konusundaki lisansüstü çalışmalara da yansıdığını ortaya 

koymaktadır. 

1990–2010 yılları arasındaki 20 yıllık süreçte Raket Sporları 

alanında toplam 66 lisansüstü tezin yapıldığı tespit edilmiştir [6-

72]. Bu tezlerden 10’u doktora, 56’sı yüksek lisans tezidir. 2010 yılı 

toplam 13 ile en fazla tez yapılan yıldır.2009 yılında 9,2008 yılında 
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ise 11 tez yapılmıştır. Genel dağılıma bakıldığında son yıllarda raket 

sporları alanında yapılan lisansüstü tez sayısının arttığı 

görülmektedir. 

 Son yıllarda her kesimin bilimin sonuçlarından faydalanmaya 

çalıştığı görülmektedir. Sporda da bilimsel araştırma sonuçlarından 

faydalanmak, giderek alışkanlık haline gelmiştir ve bu gelişme 

sporumuza olumlu bir şekilde yansımaktadır. Bugünkü gelinen noktada 

bilim, daha sağlıklı koşullar altında gerçekleşmesi halinde sporun 

uzun yıllar yapılabileceğini ve sürdürülebilir bir gelişmenin 

korunabileceğini göstermektedir. Bunları bize aktaran spor 

bilimcilerin yer aldığı kongre ve diğer bilimsel toplantıların sayısı 

artmaktadır [73]. Bu yıl beşincisi düzenlenmiş olan raket sporları 

sempozyumu raket sporları konusunda bilimsel araştırmaların 

çoğalmasını teşvik edici olmaktadır. 

Üniversitelerin ilgili fakülte ve bölümlerinde sporun 

boyutlarıyla ilgili çok yönlü test ve laboratuar olanakları için 

kaynak ayrılmaları ve araştırma merkezleri kurulmalarına bağlı olarak 

genelde spor bilimleri ile ilgili tezlerin çoğalmasını sağlamaktadır. 

Bunun raket sporları konusundaki çalışmalara da yansıyacağı 

beklenebilir. Ancak ilgili federasyonlarla ortak bilimsel projelerin 

hayata geçirilmesi önerilebilir. Ayrıca üniversitelerin değişik 

anabilim dalları ile işbirliğine gidilmesi de raket sporları 

konusundaki lisansüstü çalışmaların nicelik ve nitelik olarak 

zenginleşmesi bakımından önemlidir. 
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